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Czemu schłodzone pomidory tracą smak?

Zmiany w zakresie syntezy związków lotnych oraz zmian przejściowych metylacji DNA wiąże
się z pogorszeniem smaku pomidorów.
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W wyniku schłodzenia pomidorów poniżej temperatury 12°C dochodzi do wytwarzania związków
odpowiedzialnych za smak.

Przedstawiciele Uniwersytetu Cornella oraz Florydzkiego i badacze z Chin uważają, iż wskutek
schłodzenia w lodówce domowej lub przemysłowych magazynach dochodzi do obniżenia liczby
transkryptów (kopie nici matrycowej DNA o sekwencji takiej samej jak sekwencja nici kodującej)
enzymów, które syntezują kluczowe związki lotne i czynników transkrypcyjnych znaczących dla
procesu dojrzewania.

Badacze z pisma PNAS zaobserwowali, iż po upływie 7 dniu w trakcie, których przechowywano
w temp. ok. 4°C, pomidory traciły pewną część związków odpowiedzialnych za ich specyficzną woń. 
W wyniku przywrócenia na parę dni temp. 20°C okazało się, iż ekspresja tylko niektórych genów
wracała do stanu początkowego, co wpływało na ocenę konsumentów. Po przeprowadzonych testach
smakowych, do których przystąpiło 76 osób, zauważono, że pomidory świeże były lepsze od
schłodzonych.

Należy zaznaczyć, iż nie dochodzi do utraty związków zapachowych wskutek chłodzenia pomidorów
przez 3 dni. Przedstawiciel Uniwersytetu Florydzkiego Denise Tieman stwierdza, że następuje
przejściowy wzrost metylacji promotorów ( regiony genów inicjujące transkrypcję) w wyniku spadku
temperatury.

W chwili obecnie prowadzone są badania, których celem jest wyhodowanie pomidorów, które nie
będą tracić właściwości zapachowo-smakowych podczas chłodzenia.

Źródło: PhysOrg
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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